[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.04.2025
	№
	633

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление

администрации Слободского района

от 29.12.2022 № 1884

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения правового акта в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Слободского района от 29.12.2022 № 1884 следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Административный регламент согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить Приложение № 2 «Решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Утвердить Приложение № 3 «Решение об отказе в предоставлении услуги» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 3.

1.4. Утвердить Приложение № 5 «Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 4.

1.5. Утвердить Приложение № 8 «Согласие на обработку персональных данных» к Административному регламенту в новой редакции согласно приложению № 5.
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Слободского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическому развитию, имущественно-земельным вопросам и поддержке сельхозпроизводства Татаурову О.В.
	Глава Слободского района
	 А.И. Костылев

_____________________________________________________________________
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Слободского района

от 22.04.2025 № 633
Изменения в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно»
1. В подразделе 2.9. исключить слова:

«, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников»

2. В подразделе 3.3. исключить слова:

«;

досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) Уполномоченного органа либо действия (бездействие) должностных лиц Уполномоченного органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего».

3. Подраздел 3.6. признать утратившим силу.

4. Раздел IV. «Формы контроля за исполнением административного регламента» признать утратившим силу.

5. Раздел V.
«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников» признать утратившим силу.
________
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 22.04.2025 № 633
Приложение № 2

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги

Форма решения

 о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно
АДМИНИСТРАЦИя слободского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Слободской
	О предоставлении в собственность земельного участка, расположенного __________,  ____________ (ФИО)

Рассмотрев заявление ___________________________________ о предоставлении в собственность земельного участка, в соответствии со статьей ___________ Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом ____ статьи _____ Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» / на основании постановления администрации Слободского района от _______ № ____ «О предварительном согласовании предоставления земельного участка в _______________» Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Предоставить бесплатно в собственность _______________________ (ФИО), _____________ года рождения, паспорт ________ _______, выдан ______________________________________, зарегистрированный по месту жительства по адресу: ____________________, земельный участок с кадастровым номером ___________________, на котором расположен _______ с кадастровым номером _________________, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до 14 мая 1998 года / до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации, из земель ______________, разрешенное использование – __________________, площадью ________ кв. метров, местоположение: _____________________________________.

	Глава Слободского района

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 22.04.2025 № 633
Приложение № 3

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
Форма решения

об отказе в предоставлении муниципальной услуги
Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
Об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

По    результатам    рассмотрения    заявления    о    предоставлении    услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» от __________
№______ и приложенных к нему документов, на основании статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, принято решение об отказе в предоставлении услуги, по следующим основаниям: _______________.
Дополнительно информируем ______________________________________.

Вы вправе повторно обратиться c заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.

Глава Слободского района
Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 22.04.2025 № 633
Приложение № 5
к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
Форма решения

об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги
Кому:

Контактные данные:

/Представитель:

Контактные данные представителя:

от ______________ №   ________

на № ____________ от ________
Об отказе в приеме документов
для предоставления услуги

По   результатам    рассмотрения    заявления    о    предоставлении    услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно» от _________ № _____ и приложенных к нему документов принято решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги по следующим основаниям:

Дополнительно информируем: _____________________________________.

Вы вправе повторно обратиться c заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Глава Слободского района
Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Слободского района

от 22.04.2025 № 633
Приложение № 8

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги
	Форма согласия на обработку персональных данных

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

Паспорт гражданина РФ: серия ____________№ __________________________________

выдан _____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(кем и когда)

Код подразделения ____________________СНИЛС _______________________________
зарегистрирован по адресу: ____________________________________________________

___________________________________________________________________________

В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации Слободского муниципального района Кировской области (далее — Оператор), расположенному по адресу: Кировская область, г. Слободской, ул. Советская, д. 86, на обработку персональных данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, место рождения, адрес места жительства, паспортные данные, СНИЛС, контактная информация.

Даю согласие на обработку персональных данных исключительно в целях предоставления муниципальной услуги.

Обработка персональных данных может осуществляться путем смешанной обработки (сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам (в случаях прямо предусмотренных действующим законодательством РФ), блокирование, хранение, уничтожение.

Я проинформирован, что администрация осуществляет обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных и (или) в течение срока хранения данных.

Я уведомлен(а) о своем праве отозвать согласие путем подачи Оператору письменного заявления.

Отказ от предоставления своих персональных данных влечет невозможность Оператора исполнить муниципальную услугу.

«____»___________202__г.

(подпись)

(расшифровка подписи)